
（単位：円）
科　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部

（１）経常収益
①基本財産運用益 3,000 3,000 0
②受取入会金 250,000 200,000 50,000
③受取会費 3,130,000 3,300,000 △ 170,000
④事業収益 25,665,700 26,410,000 △ 744,300

受取受講料 22,396,800 21,765,000 631,800
受取参加費 3,259,000 4,565,000 △ 1,306,000
受取教材費 9,900 80,000 △ 70,100

⑤受取寄附金 19,820,000 16,420,000 3,400,000
　 受取寄附金 11,900,000 8,500,000 3,400,000
　 受取寄附金振替額 7,920,000 7,920,000 0
⑥雑収益 40,000 261,000 △ 221,000

受取利息 0 1,000 △ 1,000
雑収益 40,000 260,000 △ 220,000

経常収益計 48,908,700 46,594,000 2,314,700
（２）経常費用

①事業費 45,234,570 42,397,470 2,837,100
給与手当（アルバイト） 1,040,000 800,000 240,000
給与負担金 14,672,000 13,755,000 917,000
雑　給 504,800 765,000 △ 260,200
旅費交通費 710,411 529,000 181,411
通信運搬費 1,092,558 984,270 108,288
会議費 0 0 0
減価償却費 256,499 120,000 136,499
什器備品費 150,000 200,000 △ 50,000
消耗品費 2,165,000 1,573,000 592,000
事務用品費 65,020 55,000 10,020
教材費 229,900 265,000 △ 35,100
会場費 13,896,050 11,920,000 1,976,050
印刷費 245,000 300,000 △ 55,000
賃借料 810,713 800,200 10,513
諸謝金 8,756,619 9,930,000 △ 1,173,381
租税公課 320,000 0 320,000
寄附金 0 0 0
支払手数料 158,000 198,000 △ 40,000
委託費 0 0 0
諸雑費 162,000 203,000 △ 41,000

②管理費 4,264,489 3,856,530 407,959
給与負担金 1,328,000 1,245,000 83,000
雑　給 10,000 30,000 △ 20,000
旅費交通費 19,000 16,000 3,000
通信運搬費 44,402 25,730 18,672
会議費 1,054,000 714,000 340,000
減価償却費 0 40,000 △ 40,000
什器備品費 0 0 0
事務用品費 4,980 5,000 △ 20
印刷費 250,000 356,000 △ 106,000
賃借料 123,107 111,800 11,307
諸謝金 781,000 1,000,000 △ 219,000
租税公課 0 0 0
支払手数料 10,000 3,000 7,000
諸雑費 640,000 310,000 330,000

経常費用計 49,499,059 46,254,000 3,245,059
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 590,359 340,000 △ 930,359
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 590,359 340,000 △ 930,359
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科　目 当年度 前年度 増　減
　２．経常外増減の部

（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 590,359 340,000 △ 930,359
一般正味財産期首残高 35,544,038 39,186,579 △ 3,642,541
一般正味財産期末残高 34,953,679 39,526,579 △ 4,572,900

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　受取寄附金
　　　受取寄附金 9,000,000 9,000,000 0
　　　一般正味財産への振替額 △ 7,920,000 △ 7,920,000 0

当期指定正味財産増減額 1,080,000 1,080,000 0
指定正味財産期首残高 5,460,000 4,380,000 1,080,000
指定正味財産期末残高 6,540,000 5,460,000 1,080,000

Ⅲ　正味財産期末残高 41,493,679 44,986,579 △ 3,492,900



（単位：円）
科　目 公益目的事業会計（公１） 法人会計 内部取引消去 合　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部

（１）経常収益
①基本財産運用益 3,000 0 0 3,000
②受取入会金 125,000 125,000 0 250,000
③受取会費 1,565,000 1,565,000 0 3,130,000
④事業収益 24,665,700 1,000,000 0 25,665,700

受取受講料 21,396,800 1,000,000 0 22,396,800
受取参加費 3,259,000 0 0 3,259,000
受取教材費 9,900 0 0 9,900

⑤受取寄附金 18,832,300 987,700 0 19,820,000
　 受取寄附金 10,912,300 987,700 0 11,900,000
　 受取寄附金振替額 7,920,000 0 0 7,920,000
⑥雑収益 40,000 0 0 40,000

受取利息 0 0 0 0
雑収益 40,000 0 0 40,000

経常収益計 45,231,000 3,677,700 0 48,908,700
（２）経常費用

①事業費 45,234,570 0 45,234,570
給与手当（アルバイト） 1,040,000 0 1,040,000
給与負担金 14,672,000 0 14,672,000
雑　給 504,800 0 504,800
旅費交通費 710,411 0 710,411
通信運搬費 1,092,558 0 1,092,558
会議費 0 0 0
減価償却費 256,499 0 256,499
什器備品費 150,000 0 150,000
消耗品費 2,165,000 0 2,165,000
事務用品費 65,020 0 65,020
教材費 229,900 0 229,900
会場費 13,896,050 0 13,896,050
印刷費 245,000 0 245,000
賃借料 810,713 0 810,713
諸謝金 8,756,619 0 8,756,619
租税公課 320,000 0 320,000
寄附金 0 0 0
支払手数料 158,000 0 158,000
委託費 0 0 0
諸雑費 162,000 0 162,000

②管理費 4,264,489 0 4,264,489
給与負担金 1,328,000 0 1,328,000
雑　給 10,000 0 10,000
旅費交通費 19,000 0 19,000
通信運搬費 44,402 0 44,402
会議費 1,054,000 0 1,054,000
減価償却費 0 0 0
什器備品費 0 0 0
事務用品費 4,980 0 4,980
印刷費 250,000 0 250,000
賃借料 123,107 0 123,107
諸謝金 781,000 0 781,000
租税公課 0 0 0
支払手数料 10,000 0 10,000
諸雑費 640,000 0 640,000

経常費用計 45,234,570 4,264,489 0 49,499,059
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 3,570 △ 586,789 0 △ 590,359
基本財産評価損益等 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 3,570 △ 586,789 0 △ 590,359
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科　目 公益目的事業会計（公１） 法人会計 内部取引消去 合　計
　２．経常外増減の部

（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0 0

（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 3,570 △ 586,789 0 △ 590,359
一般正味財産期首残高 35,544,038
一般正味財産期末残高 34,953,679

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　受取寄附金
　　 受取寄附金 9,000,000 9,000,000
　　 一般正味財産への振替額 △ 7,920,000 △ 7,920,000

当期指定正味財産増減額 1,080,000 0 0 1,080,000
指定正味財産期首残高 5,460,000
指定正味財産期末残高 6,540,000

Ⅲ　正味財産期末残高 41,493,679


